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روز گذشته رئیس شورای اسامی شهر 
تهران در حاشیه جلسه دویست و چهل 
و هفتم شورای اسامی شهر تهران گفت: 
نمی گوییم در دولت قبل در حوزه حمل و 
نقل عمومی مشکل نداشتیم اما با تاش، 
مشکات حل می شد و البته فکر می کنم 
در دولت جدید نیز نه تنها مشکلی در 
زمینه توسعه حمل و نقل عمومی پیش 
نیاید بلکه کارها با گشایش بیشتری 

جلو برود.
مهدی چمران در زمینه پیشرفت در حوزه 
حمل و نقل بیان کرد: حمل و نقل 
عمومی مال مردم است و به نفع هر 

دولتی است از تاش های صورت گرفته 
در این بخش حمایت کند.

او افزود: گزارشاتی از سفری که اخیراً 
تیم شهرداری به چین داشتند دریافت 
کردم، شهردار به شورا دعوت خواهد 
شد تا گزارشی در این خصوص ارائه 
دهد. رئیس شورای شهر تهران با بیان 
اینکه قطارهای تولیدی در چین تأیید 
شده و اگر مشکلی ایجاد نشود بهمن 
ماه اولین رام وارد کشور می شود، گفت: 
بیش از ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی نیز تا 

چند ماه آینده وارد خواهد شد.

ورودتراموایچرخلاستیکیسهکابین
به  تراموا  ورود  درخصوص  چمران 
خیابان های تهران توضیح داد: تراموای 
مورد بحث با تراموای ریلی متفاوت 
است، تأکید ما این بوده که تراموای 
خ لاستیکی باشد  آزمایشی حتماً چر
و در واقع مانند اتوبوس دو کابین به 

شکل سه کابین طراحی شده و با 
توجه به اینکه طول زیادی دارد و باید 
مستقیم حرکت کند در خطوط بی آر 
تی فعالیت می کند. این تراموا با توجه 
به خط کشی هایی که صورت گرفته 
می تواند تردد کند؛ حتی بدون راننده 
هم قابلیت تردد دارد اما با توجه به 
شرایط معابر تهران حتماً با راننده تردد 

خواهد کرد.  
رئیس شورای اسامی شهر تهران با 
اعام اینکه از  ۱۰۰ دستگاه اتوبوس در ایام 
اخیر رونمایی و بهره برداری شد، گفت: 
این اتوبوس ها در جنوب شرق و جنوب 
غرب پایتخت در حال استفاده هستند.

چمران در خصوص استفاده از دوچرخه 
در معابر شهر نیز توضیح داد: شهرداری 
باید از دوچرخه های دپو شده استفاده 
کند، ما این روند را دنبال خواهیم کرد 
تا شهروندان بتوانند از این دوچرخه ها 

کنند. استفاده 

اجارهبهایکیوسکهایعرضهگلو
مطبوعاتتهران30درصدافزایشیافت

کمیسیون  رئیس  پیرهادی  مهدی 
خدمات  و  زیست  محیط  سامت، 
شهری شورای اسامی شهر تهران نیز 
روز گذشته در جریان بررسی لایحه 
»اصاحیه مصوبه تعیین اجاره بهای 
کیوسک های عرضه گل و مطبوعات در 
سطح شهر تهران« با بیان اینکه مقرر 
شد درصد افزایش اجاره بهای این 
۳۰ درصد بیشتر نباشد،  کیوسک ها 
گفت: مبلغ پیشنهادی شهرداری ۴۵ 
درصد بود که پس از بررسی ها در 
کمیسیون های مشترک به ۳۰ درصد 
این رقم سال هاست که  رسیدیم. 

تغییری نداشته است.
لازم به ذکر است لایحه »اصاحیه مصوبه 
تعیین اجاره بهای کیوسک های عرضه 
گل و مطبوعات در سطح شهر تهران« 
با حداکثر آرای موافق به تصویب رسید.

دبیر کمیته ثبت نام و اعزام ستاد مرکزی اربعین از 
آغاز ثبت نام زائران اربعین ۱۴۰۳ از روز گذشته خبر داد.

به گزارش مهر، سعید محمدی، دبیر کمیته ثبت نام و 
اعزام ستاد مرکزی اربعین از آغاز ثبت نام زائران اربعین 
۱۴۰۳ از ساعت ۱۰ صبح دیروز خبر داد و گفت: متقاضیان 

 samah.haj.ir باید با مراجعه به سامانه سماح به نشانی
ثبت نام کنند و کد رهگیری بگیرند.

وی افزود: امسال زائران باید یکی از سه بسته بیمه ۸۰، 
۹۰ یا ۱۰۰ هزار تومانی را حتماً انتخاب کنند تا کد رهگیری 

بگیرند و بتوانند از مرز عبور کنند.

نی  تش نشا آ ن  ما ز سا مل  عا یر مد
برق  کابل های  تهران،  شهرداری 
بازار  ۴۰ درصد حریق های  را عامل 
دانست و درباره ساختمان های ناایمن 
از  حاضر  حال  در  گفت:  پایتخت، 
۱2۹ ساختمان ناایمن بحرانی به ۷۱ 
ساختمان رسیده ایم که متأسفانه این 
ساختمان های بسیار پرخطر و مهم 
از جمله بیمارستان، اماکن تجاری، 
ساختمان دولتی، کارخانجات، انبارها 

و... را شامل می شود.
به گزارش ایرنا، قدرت الله محمدی 
با بیان اینکه ۱۰ درصد از حریق های 

سالیانه مربوط به موضوع برق است، 
گفت: با توجه به اینکه آتش سوزی 
برق در ساختمان ها عواقب خطرناکی 
را برای ساکنان و مالکان آنها به دنبال 
دارد، لازم است برای ایمنی در ساختمان 
از نصب و استفاده از سیم و کابل برق 
از تجهیزات استاندارد استفاده شود؛ 
چراکه ۱۰ درصد آتش سوزی ها به دلیل 
سیم کشی برق و اتصالات نادرست آنها 

صورت می گیرد.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران یادآور شد: در سال ۱۴۰۱، 2۵۳۶ 
حادثه حریق و همچنین در سال ۱۴۰2 

نیز 2۳۰۱ حادثه حریق مربوط به برق 
بود که به ثبت رسیده و متأسفانه این 

روند تاکنون ادامه داشته است.
بر بهسازی  ابراز تأسف  وی ضمن 
سیستم برقی تأکید کرد و گفت: در یک 
حساب سرانگشتی برای بازاریان تهران 
در برابر سرمایه های موجود در مغازه ها 
و انبارهای شان که عموماً افزون بر چند 
صد میلیون برآورد شد، بسیار ناچیز 
برآورد می شود اما مشکل همچنان باقی 
است. وی بیان کرد: البته با پیگیری 
برخی از دوستان، حدود 2۰ تا ۳۰ درصد 

ایمن سازی صورت گرفته است.

 تشکیل شعب ویژه داوری 
در دعاوی شرکت های دانش بنیان
رئیس کل دادگاه های عمومی و انقاب تهران 
گفت: شعب ویژه داوری در مجتمع قضایی 
تخصصی ویژه دعاوی تجاری و شرکت های 

دانش بنیان ایجاد شد.
به گزارش مهر، ربیع الله قربانی رئیس کل 
دادگاه های عمومی و انقاب تهران درباره 
راهکارهای کاهش ورودی پرونده ها به دستگاه 
قضایی بویژه در محاکم تهران اظهار کرد: 
برای کاهش ورودی پرونده ها می توان از 
مجموعه ای از راهکارهای جامع و چندبعدی 
استفاده کرد. وی افزود: این راهکارها می توانند 
شامل اصاحات قانونی، بهبود روش های حل 
و فصل اختافات، آموزش و اطاع رسانی 
به مردم و بهره گیری از فناوری های نوین 
باشند. به صورت مصداقی می توان به توسعه 
روش های حل و فصل اختاف جایگزین 
مانند میانجی گری، داوری، صلح و سازش و 
نیز آموزش و اطاع رسانی به منظور ارتقای 
سطح آگاهی عمومی نسبت به قوانین و حقوق 
فردی از طریق برنامه های آموزشی و رسانه ها 
و بهینه سازی فرآیندهای دادرسی و استفاده 
از فناوری های نوین برای تسریع رسیدگی به 
پرونده ها و ارائه خدمات مشاوره حقوقی 
رایگان با هزینه کم به افراد برای کمک به 
حل و فصل مسائل حقوقی قبل از ورود به 
دادگاه و تقویت نقش شوراهای حل اختاف 
محلی و افزایش اختیارات آنها در حل و فصل 
مسائل و دعاوی کوچک و ارائه خدمات مشاوره 
روانشناسی و اجتماعی برای کاهش تنش ها 
و اختافات خانوادگی و اجتماعی اشاره کرد. 
با اجرای این راهکارها به صورت هماهنگ و 
یکپارچه، می توان میزان ورودی پرونده ها به 
دستگاه قضایی بویژه محاکم تهران را کاهش 

داد و از حجم کار دادگاه ها کاست.
قربانی یادآور شد: برای توسعه و ترویج 
نهاد داوری در اجتماع باید هماهنگی ها و 
اقدامات فرابخشی صورت گیرد. از جمله 
مهم ترین اقداماتی که اصناف و مراکز داوری 
می توانند انجام دهند، ترویج آگاهی عمومی 
به منظور استفاده از نهاد داوری جهت فصل 
خصومت، تشکیل شوراهای داوری متخصص 
توسط اصناف، تأسیس مراکز داوری مستقل 
و استخدام داوران متخصص )که البته هم 
اکنون توسط شورای حل اختاف در حال 
انجام است( است. رئیس کل دادگاه های 
عمومی و انقاب تهران تأکید کرد: به همین 
منظور و در راستای تسریع در روند دادرسی 
پرونده های داوری و پیرو دستور و تأکیدات 
رئیس کل دادگستری استان تهران در حوزه 
اختصاص شعب داوری و به منظور تحقق یکی 
از اهداف سند تحول قضایی مبنی بر فصل 
خصومت واقعی و کاهش مراجعات مردم به 
دادگاه و نیز به منظور نظارت و نظام مند کردن 
فرآیند دادرسی پرونده ها در حوزه داوری، شعب 
ویژه داوری را در مجتمع قضایی تخصصی ویژه 
دعاوی تجاری و شرکت های دانش بنیان 

ایجاد کردیم.

»ایران« از عمل تغییر رنگ چشم گزارش می دهد

حراج بینایی به خاطر چشم آبی

از زمان گسترش شبکه های مجازی، 
بازار عمل های زیبایی هم به اوج 
خود رسید و با وجود عوارض متعدد 
باز هم مردم  جراحی های زیبایی 
و  می شوند  فریبنده  تبلیغات  خام 
سامتشان را برای رسیدن به زیبایی 
محض به حراج می گذارند، به طوری 
که جدیدترین نوع آن عمل تغییر رنگ 
چشم است. کافی است وارد صفحه 
اکسپلور اینستاگرام شده و با موجی 
از تبلیغات راجع به چشم های رنگی 
روبه رو  شوید و مراجعه کنندگانی که با 
پرداخت هزینه های گزاف ۳۰۰ الی ۴۰۰ 
میلیونی از چشم های رنگی شان ابراز 
رضایت می کنند اما این در حالی است 
که انجام عمل تغییر رنگ چشم هنوز 
تأییدیه بهداشت جهانی را ندارد و مردم 
جهان سوم به نمونه های آزمایشی زنده 

این طرح تبدیل شده اند.
دکترمحمدناصر هاشمیان، استاد تمام 
دانشگاه علوم پزشکی تهران و رئیس 

بخش جراحی قرنیه بیمارستان فارابی 
در گفت و گو با »ایران« نسبت به انجام 
عمل تغییر رنگ چشم هشدار داد و 
گفت: از گذشته روش هایی برای رنگ 
کردن لکه های قرنیه وجود داشت 
تا سفیدی هایی که در قرنیه بر اثر 
حوادث و تروما ایجاد شده بود اصاح 
شود که از طریق آن، رنگدانه هایی را به 
چشم اضافه می کردند تا چشم ها ظاهر 
مناسبی داشته باشند؛ البته ناگفته 
نماند این روش ها روی چشم هایی 
صورت می گرفت که فاقد بینایی بود 
و صرفاً برای زیبا سازی چشم صورت 

می گرفت.
و  علم  پیشرفت  با  داد:  ادامه  وی 
 ، ر لیز ی  ه ها ستگا د ر  د ی  ژ لو تکنو
روش هایی ابداع کردند که بتوانند با 
برش قرنیه، ناحیه لک را رنگ آمیزی 
کنند که این امر به صورت درمانی در 
مواردی که قرنیه دارای لک است و 
ظاهر چشم بد دیده می شود برای بیمار 

انجام می شود.
رئیس بخش جراحی قرنیه بیمارستان 
فارابی با بیان اینکه انجام چنین 

روش هایی روی چشم های سالم صرفاً 
به خاطر زیبایی محض نباید انجام 
شود، عنوان کرد: این روزها این روش نه 
برای درمان بلکه برای رسیدن به زیبایی 
از سوی برخی از پزشکان انجام می شود 
که می تواند تبعات و عوارض بسیاری در 

پی داشته باشد.
وی افزود: برخی از افراد با تغییر رنگ 
چشم دچار تغییر شیب قرنیه شدند. 
این عارضه فرد را دچار آستیگماتیک 
شدید می کند به طوری که با استفاده 
از عینک و لنز هم قابل درمان نیست. 
از دیگر عوارض جانبی این عمل زیبایی 
می توان به عفونت های قرنیه اشاره 
کرد. همچنین افرادی که دست به 
تغییر رنگ چشم می زنند اگر در آینده 
بخواهند عمل درمانی روی چشم مثل 
آب مروارید انجام دهند، جراح دچار 
مشکل می شود و عمل آب مرواریدی 
که بسیار متداول است با سختی همراه 
می شود، به همین دلیل اکثر جراحان 

قرنیه عمل تغییر رنگ چشم را برای 
افرادی که چشم سالمی دارند به هیچ 
وجه توصیه نمی کنند و مخالف آن 

. هستند
دکتر هاشمیان با اشاره به اینکه عمل 
تغییر رنگ چشم تأییدیه بهداشت 
جهانی و FDA را ندارد، اظهار داشت: 
شرکت ها و سرمایه گذارانی که پشت 
تبلیغات  با  هستند  زیبایی  عمل 
فریبنده و بزرگنمایی های دروغین، 
این روش را در کشورهای جهان سوم 
به آزمایش گذاشته  اند تا مشخص 
شود این روش چه عوارض جانبی ای 
برای افراد در پی دارد. متأسفانه مردم 
جهان سوم با ناآگاهی به سمت زیبایی 
افراطی قدم برداشته اند و ریسک بزرگی 
روی سامتی شان می کنند. بارها در 
کنفرانس های مختلف علمی عوارض 
عمل تغییر رنگ چشم بیان شده است، 
پس اگر چشم های سالمی دارید از رنگ 

طبیعی و خدادادی آن لذت ببرید.

گزارش

محدثه جعفری

خبرنگار

دکتر پرویز زرین بخش، رئیس مرکز تحقیقات اپتیک 
و لنز ایران با اشاره به خطرات عمل تغییر رنگ چشم 
به »ایران« گفت: برخی از عمل های جراحی چشم 
روی متقاضیان انجام می شود اما هنوز به تأییدیه 
سازمان های معتبر مثل FDA نرسیده است، همچون 
عمل تغییر رنگ چشم که هنوز مشخص نیست چه 

آسیب هایی را می تواند بر بینایی افراد بگذارد.
وی ادامه داد: تغییر رنگ چشم به سه روش انجام 
می شود؛ روش اول تزریق رنگدانه داخل ضخامت قرنیه 
است و با توجه به اینکه قرنیه بافت بسیار ظریف و 
حساسی دارد، اگر رنگ پخش شود ممکن است به 
بینایی فرد آسیب وارد کند. روش دوم لنزهای رنگی را 
داخل اتاقک جلوی چشم روبه روی عنبیه و قسمت رنگی 
چشم قرار می دهند که بسیار خطرناک است و سبب 
مسدود شدن گوشه چشم شده به همین دلیل مایع 
اتاقک قدامی چشم خارج نمی شود و در نهایت منجر 

به خونریزی یا آب  سیاه چشم می شود.
دکتر زرین بخش به روش سوم که با استفاده از لیزر 
صورت می گیرد اشاره کرد و افزود: با لیزر رنگدانه های 
قهوه ای چشم را می سوزانند تا رنگ سبز یا آبی زیر آن 
به نمایش گذاشته شود. در این روش هم رنگدانه ها 
داخل زاویه چشم قرار می گیرند و سبب مسدود شدن 
آن بخش می شود که همین امر احتمال ابتا به گلوکوم 
یا همان آب  سیاه را افزایش می دهد و همان طور که 

می دانید »آب سیاه« باعث نابینایی افراد می شود.
رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران با اشاره به اینکه 
اینگونه عمل ها در کشور های عقب مانده و جهان سوم 
انجام می شود، عنوان کرد:  کشورهای عقب افتاده مثل 
کشورهای امریکای لاتین، هند، پاکستان و البته کشور ما 
از جمله کشورهایی هستند که اینگونه عمل ها را انجام 
می دهند چراکه برای به خطر انداختن سامتی مردم 
قانون و مجازات بازدارنده ای نوشته نشده یا به درستی 
اجرا نمی شود. در ایران، قوانینی برای این امر وجود دارد 
و نظام پزشکی اجازه به خطر انداختن سامتی افراد را 
به پزشکان نمی دهد اما هنوز نمی تواند جلوی تبلیغات 
این عمل های زیبایی روی چشم افراد را در فضای مجازی 

. بگیرد

کاشتمژهممنوع
این جراح و متخصص چشم پزشکی به کاشت مژه های 
مصنوعی هم اشاره کرد و گفت: خشکی چشم، افزایش 
چربی چشم، به خطر انداختن عمل های رایجی مثل 
لیزیک و ترس از نور از جمله عوارض کاشت مژه 
هستند. بانوان برای زیبایی با کاشت مژه سامتی خود 
را که بزرگ ترین نعمت است به خطر می اندازند و این 
در حالی است که برای پرپشت کردن مژه می توانند 
از داروهای موجود استفاده کنند و به صورت طبیعی 

مژه های بلند و پر داشته باشند.

رئیس مرکز تحقیقات اپتیک و لنز ایران هشدار داد
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